
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553  69Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

Objeto: Contratação de Serviços Especializada em Serviços de 
Conexão a Internet. Valor: R$ 8.436,00. Prazo De Vigência: 
de Setembro a Dezembro de 2017 da Assinatura. Rafaelen do 
Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 04. 09. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00025 / Contrato 
nº 20170255. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado (A): AMAZONTEL TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - ME. 
Objeto: Contratação De Serviços Especializada em Serviços de 
Conexão a Internet. Valor: R$ 67.488,00. Prazo De Vigência: 
de Setembro a Dezembro de 2017 da Assinatura. Rafaelen do 
Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 04. 09. 2017.

Protocolo: 276648

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021. Expirado o prazo recursal 
e proferida a adjudicação do objeto da licitação às pessoas 
jurídicas credenciadas pela presidente, o prefeito municipal 
HOMOLOGOU o procedimento licitatório, com base legal na 
lei federal n° 8.666/93. Declinado o direito de recorrer e 
consideradas aceitáveis as melhores propostas, a presidente 
declarou vencedoras do certame as seguintes licitantes J. S. P 
ALEXANDRE - ME - Valor R$ 2.066.200,00, E S PORTUGAL & 
CIA LTDA - EPP -, Valor R$ 796.100,00 e N ARAUJO CHAGAS ME 
Valor R$ 994.400,00. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31.07.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170230. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Contratado (A): J. S. P ALEXANDRE - ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 1.402.873,50. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro 
de 2017 da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato 
nº 20170231. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado (A): J. S. P ALEXANDRE - ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 89.804,00. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 
2017, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170232. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA. Contratado (A): J. S. P ALEXANDRE - ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 204.994,25. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro 
de 2017 da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170233. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado (A): J. S. P ALEXANDRE - ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 70.945,50. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 
2017, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170234. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BASICA. Contratado (A): J. S. P ALEXANDRE - ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 197.117,25. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro 
de 2017, Da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da 
Costa. Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170235. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
Contratado (A): J. S. P ALEXANDRE - ME. Objeto: Fornecimento 
de Materiais de construções em Geral. Valor: R$ 100.465,50. 
Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 2017 da Assinatura. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 31. 07. 
2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170236. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Contratado (A): E S PORTUGAL & CIA LTDA - EPP. Objeto: 

Fornecimento de Materiais de construções em Geral. Valor: 
R$ 613.480,40. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 
2017, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato 
nº 20170237. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado (A): E S PORTUGAL & CIA LTDA - EPP.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 4.866,40. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 
2017, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170238. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA. Contratado (A): E S PORTUGAL & CIA LTDA - EPP. Objeto: 
Fornecimento de Materiais de construções em Geral. Valor: R$ 
83.148.08. Prazo De Vigência: O Presente de Julho a Dezembro 
de 2017 da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170239. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado (A): E S PORTUGAL & CIA LTDA - EPP.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 4.960,00. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 
2017, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170240. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BASICA. Contratado (A): E S PORTUGAL & CIA LTDA - EPP. 
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 82.88,92. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 
2017, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170241. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Contratado (A): E S PORTUGAL & CIA LTDA - EPP. 
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 6.762,20. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 
2017, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170242. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU - 
PMM. Contratado (A): N ARAUJO CHAGAS ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 594.525.23. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro 
de 2017, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da 
Costa. Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato 
nº 20170243. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado (A): N ARAUJO CHAGAS ME. Objeto: Fornecimento 
de Materiais de construções em Geral. Valor: R$ 100.476,80. 
Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 2017, da Assinatura. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 31. 07. 
2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170244. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA. Contratado (A): N ARAUJO CHAGAS ME. Objeto: 
Fornecimento de Materiais de construções em Geral. Valor: R$ 
89.034,00. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 2017 da 
Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 
31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170245. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado (A): N ARAUJO CHAGAS ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 32.908,56. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro de 
2017, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170246. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BASICA. Contratado (A): N ARAUJO CHAGAS ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 

Valor: R$ 69.571,60. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro 
de 2017 da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00021 / Contrato nº 
20170247. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Contratado (A): N ARAUJO CHAGAS ME.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construções em Geral. 
Valor: R$ 107.883,81. Prazo De Vigência: de Julho a Dezembro 
de 2017 da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 31. 07. 2017.

Protocolo: 276652

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Pregão Presencial nº 9/2017 - 00026
Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto 
da licitação às pessoas jurídicas credenciadas pela presidente, 
o prefeito municipal HOMOLOGOU o procedimento licitatório, 
com base legal na lei federal n° 8.666/93. Declinado o direito 
de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, a 
presidente declarou vencedora do certame a seguinte licitante 
J CARLOS BARROS COSTA EIRELI-ME, Valor de R$ 164.640,00. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 29.09.2017.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00026 / Contrato nº 
20170350. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Contratado (A): J CARLOS BARROS COSTA EIRELLI-ME.
Objeto: Serviço Via Radio de Divulgação e Publicidade das Ações 
Executadas Pela Prefeitura Municipal de Moju-PA. Valor: R$ 
164.640,00. Prazo De Vigência: de Setembro a Dezembro de 
2017 da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 29. 09. 2017.

Protocolo: 276656

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Pregão Presencial nº 9/2017 - 00024. 
Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto 
da licitação às pessoas jurídicas credenciadas pela presidente, 
o prefeito municipal HOMOLOGOU o procedimento licitatório, 
com base legal na lei federal n° 8.666/93. Declinado o direito 
de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, a 
presidente declarou vencedora do certame a seguinte licitante 
LOUREDO & SARMANHO LTDA - EPP, Valor de R$ 398.000,00. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 11.08.2017.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00024 / Contrato nº 
20170228. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Contratado (A): LOUREDO & SARMANHO LTDA - EPP.
Objeto: Aquisição de Veiculo Tipo PICK-UP. Valor: R$ 398.000,00. 
Prazo De Vigência: de Agosto a Dezembro de 2017 da Assinatura. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 11. 08. 
2017.

Protocolo: 276647

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014. 
Expirado o prazo recursal e proferida a ADJUDICAÇÃO do objeto 
da licitação às pessoas jurídicas credenciadas pela presidente, 
o prefeito municipal HOMOLOGOU o procedimento licitatório, 
com base legal na lei federal n° 8.666/93. Declinado o direito 
de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, a 
presidente declarou vencedoras do certame as seguintes licitantes 
M DE J PEREIRA MARQUES EIRELI-ME - R$ 1.777.650,30, BIG 
BOI COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI-ME - R$ 
645.280,00 e M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 
- R$ 433.945,000. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa-
Pregoeira. 03.03.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato nº 
20170260. Contratante: Prefeitura Municipal de Moju - PMM. 
Contratado (A): M. J. S DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
- ME. Objeto: Fornecimento De Gêneros Alimentícios. Valor: R$ 
8.035,00. Prazo De Vigência: 6 (seis) Meses, Da Assinatura. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 12.06.2017.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato nº 
20170261. Contratante: Secretaria Municipal de educação 
básica. Contratado (A): M.J.S DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME. Objeto: Fornecimento De Gêneros Alimentícios. 
Valor: R$ 38.897,72. Prazo De Vigência: Por 6 (seis) Meses, da 
Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 
12.06.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato nº 
20170262. Contratante: Secretaria Municipal de desenvolvimento 
social trabalho e renda. Contratado (A): M.J.S DE LIMA 


